共催：山形県病院薬剤師会 ・ 一般社団法人山形県臨床検査技師会 ・ ファイザー株式会社

謹啓 新緑の候、先生方におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。さて、この度下記の内容にて
学術講演会を開催いたします。ご多忙とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申しあげます。 謹白

記

日時： 平成29年6月24日(土) 13：30～16：30

場所： 山形テルサ 3Ｆ「アプローズ」 山形市双葉町1-2-3 ＴＥL023-646-6677

会費： 1000円

製品紹介
抗MRSA治療剤 『ザイボックス』

ファイザ－株式会社

特別講演

座長 山形県立中央病院 感染症内科・感染管理室長

阿部 修一 先生

「感染制御の客観評価をどう考えるか？」
演者 弘前大学大学院医学研究科 臨床検査医学講座 教授

萱場 広之 先生

ワークショップ及びワークショップ発表

Organizer

置賜広域病院企業団 公立置賜総合病院 薬局長

金子 俊幸先生

「山形県の感染対策ネットワークを

どのように活用していくか」

第９回山形 ICT Special Meeting

＊ＩＣＤ認定更新点数２点
＊山形県病院薬剤師会生涯教育研修制度（１.２５単位）
＊日本薬剤師研修センター（１単位） 日病薬病院薬学認定薬剤師制度（1単位）
＊感染制御専門及び認定薬剤師（１.２５単位）
＊（社）日本臨床検査技師会生涯教育専門教科２０点として開催致します

＊日本医師会生涯教育認定講座（感染対策 １．５単位 チーム医療 １単位） 単位申請中

13:30～13：45

13:50～14：50

15:00～16：30